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Załącznik

do uchwały nr

Rady Miasta Krakowa 

z dnia

………………………………………….

(miejscowość, data)

Gmina Miejska Kraków
(nazwa organu prowadzącego szkołę)
Plac Wszystkich Świętych 3-4
31-004 Kraków
(adres organu prowadzącego szkołę)

Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych
ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków
tel.  12 616 52 00
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego)

Adam Duda – koordynator klas mundurowych
tel. 795518188, e-mail adam.pol1@vp.pl
Beata Śliwa – dyrektor szkoły
tel. 124115434 3-mail zs1@mjo.krakow.pl
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły)

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

 00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837 wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie 
oddziału przygotowania wojskowego w pięcioletnim Technikum Komunikacyjnym nr 25 
w Krakowie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 w Krakowie im. św. Rafała 
Kalinowskiego, ul. Ułanów 3, 31-450 Kraków; 
(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe oraz adresem 

szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych)

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego1.

1 września 2026 r. 

Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, z uwzględnieniem programu 
szkolenia określonego rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 października 
2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego Dz. U. poz. 1493

2.

   Oddział przygotowania wojskowego będzie funkcjonował w Technikum Komunikacyjnym nr 25 
w Zespole Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie jako oddział kształcący w zawodzie 
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technik logistyk. Uczniowie oddziału, poza realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego i 
podstawy programowej kształcenia w zawodzie odbywać będą szkolenie zasadnicze w formie zajęć 
teoretycznych i praktycznych w klasach I–IV oraz na obozie szkoleniowym w klasie V, w trakcie 
którego będą realizowane zajęcia praktyczne. Oddział zrealizuje 230 godzin szkolenia: w klasie I – 
30 godzin, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych; w klasie II – 60 
godzin, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych; w klasie III – 30 
godzin, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych; w klasie IV – 60 godzin, 
w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć praktycznych; w klasie V – 50 godzin zajęć 
praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. Zajęcia teoretyczne będą prowadzone z 
wykorzystaniem różnych metod, m.in. pogadanek, paneli dyskusyjnych, wykładów, prezentacji, 
inscenizacji zachowań, pokazów umundurowania, prelekcji połączonych ze spotkaniami ze 
specjalistami. Zajęcia będą odbywać się w szkole, patronackiej jednostce wojskowej oraz w 
obiektach, których infrastruktura dopasowana jest do potrzeb szkoły w obszarze realizacji programu 
lub w siedzibach instytucji, które będą wspierać realizację programu. Wojskowa jednostka patronacka 
przeprowadzi szkolenie wstępne dla oddziału, zajęcia w trakcie trwania kształcenia, a następnie obóz 
w klasie V. Organizacja kształcenia będzie wspierana przez jednostkę patronacką, wykwalifikowaną 
kadrę szkoły, partnerów szkoły oraz radę rodziców. Uczniowie kształcący się w oddziale 
przygotowania wojskowego będą mieli okazję do aktywnego uczestnictwa w szkolnym kole 
zainteresowania, które związane jest z działalnością w wolontariacie, służbie informacyjnej oraz 
zabezpieczaniu rozmaitych wydarzeń odbywających się na terenie miasta Krakowa. Uczniowie będą 
zachęcani do udziału w konkursach i olimpiadach, w tym Ogólnopolskiej Olimpiadzie Logistycznej, 
Konkursie Wiedzy o Bezpieczeństwie, Turniejach Klas Mundurowych, zawodach sportowych 
i innych. Wobec uczniów oddziału przygotowania wojskowego podejmowane będą działania 
zmierzające do ugruntowania w nich postawy obywatelskiej i patriotycznej m.in. poprzez udział w 
uroczystościach szkolnych oraz lokalnych obchodach świąt i rocznic narodowych, kształtowanie 
szacunku do munduru i symboli narodowych, kultywowanie tradycji, naukę musztry oraz ceremoniału 
związanego z funkcjonowaniem pocztu sztandarowego Zespołu.  

Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w 
przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej

 3.

   Zespół Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie posiada wieloletnie doświadczenie 
w prowadzeniu tzw. klas mundurowych. W szkole we współpracy z 8. Bazą Lotnictwa 
Transportowego w Balicach w latach 2016-2021 realizowany był projekt Wojskowych 
Certyfikowanych Klas Mundurowych. W oddziałach Technikum Komunikacyjnego nr 25 
przygotowujących uczniów do zawodu technika logistyka, w ramach dodatkowych godzin 
przyznanych przez organ prowadzący i godzin do dyspozycji dyrektora były i są nadal prowadzone 
zajęcia z logistyki służb mundurowych – policji, wojska, straży pożarnej. W trakcie zajęć uczniowie 
odbywają szkolenie w zakresie musztry, technik interwencji i samoobrony, strzelania, poznają zasady 
posługiwania się bronią i amunicją, poszerzają wiedzę nt. NATO, służby w Wojsku Polskim, 
jednostkach specjalnych i WOT, uczą się o systemie bezpieczeństwa, technikach kamuflażu, 
prowadzeniu ewidencji dowodowej, zasadach kryminalistyki, pracy z informacją. Zespół Szkół nr 1 
im. św. Rafała Kalinowskiego od wielu lat utrzymuje ścisłą współpracę z Miejską i Wojewódzką 
Komendą Policji, z CBA, z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Krakowie oraz 11. Małopolską 
Brygadą Obrony Terytorialnej, w której uczniowie Zespołu, którzy ukończyli 18 lat podejmują służbę. 
Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego biorą także udział w corocznych 
obozach proobronnych, organizowanych dzięki wsparciu Ministra Obrony Narodowej w ramach 
Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia w zakresie Obronność 
państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pn. Obronność państwa to nasz 
wspólny obowiązek – szkolenia strzeleckie, proobronne oraz dotyczące sytuacji kryzysowych.
   W szkole działa Młodzieżowa Służba Ruchu Drogowego – zaangażowana w bezpieczeństwo 
publiczne Miasta Krakowa. Jest to szkolne koło zainteresowań, w ramach którego uczniowie 
Technikum Komunikacyjnego nr 25 współpracują ściśle z Małopolskim Ośrodkiem Ruchu 
Drogowego, Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, firmą BOSS, krakowską Kurią 
Biskupią, Państwową Strażą Pożarną i Zarządem Infrastruktury Sportowej w Krakowie przy 
zabezpieczaniu lokalnych wydarzeń masowych, w tym patriotycznych.
   Uczniowie Technikum Komunikacyjnego nr 25 osiągają znaczące sukcesy w turniejach 
i konkursach o tematyce policyjnej lub bezpieczeństwa, np.  w 2025 r. pierwsze miejsce w Turnieju 
Klas Mundurowych Akademii WSB, pierwsze i trzecie miejsce w Ogólnopolskim konkursie 
Policyjnym zorganizowanym przez WSAiB w Gdyni, zakwalifikowanie się do finału Olimpiady 
Bezpieczeństwa organizowanej przez Uniwersytet Pomorski w Szczecinie i Szkołę Policji w Słupsku.
   Młodzież Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego uczestniczy w uroczystościach 
wojskowych, np. Dniu Kadeta, w wydarzeniach patriotycznych na terenie Krakowa, podtrzymuje 
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pamięć o powstańcach i żołnierzach poległych w obronie Ojczyzny, biorąc m.in. udział Zlocie Klas 
Kultywujących pamięć Powstańców Styczniowych. W 2021 r. Zespół Szkół nr 1 w Krakowie był 
organizatorem X Ogólnopolskiego Jubileuszowego Zjazdu Dyrektorów Szkół i Placówek oraz 
Prezesów Stowarzyszeń noszących imiona upamiętniające Zesłańców Sybiru. 
Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 
października 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego Dz. U. poz. 
1493

 4.

Zaplecze lokalowo-dydaktyczne

   Zajęcia w oddziale przygotowania wojskowego będą realizowane z wykorzystaniem bogatej 
infrastruktury szkoły, na którą składają się:

1) kompleks sportowo-rekreacyjny – boisko do piłki nożnej, boiska do piłki ręcznej, siatkówki, 
koszykówki, bieżnia o długości 330 m, korty tenisowe, skocznia do skoku w dal, zewnętrzna 
siłownia, zaplecze do Street Workoutu, zewnętrzne stoły do tenisa stołowego;

2) duża sala gimnastyczna;
3) siłownia wewnętrzna;
4) mała sala gimnastyczna z matą do sportów walki;
5) wirtualna strzelnica, utworzona w 2024 r. w ramach programu Strzelnica w powiecie.

Szkoła usytuowana jest w pobliżu parku, co dodatkowo sprzyja organizacji biegów przełajowych 
i imprez sportowych. Szkoła posiada bogate wyposażenie sportowo-dydaktyczne, które jest na 
bieżąco uzupełniane.

Kadra

Zajęcia będą prowadzić byli żołnierze Wojska Polskiego: 
1) starszy kapral rezerwy – Wojska Powietrzno-Desantowe (KPP, prowadzący strzelania, były 

policjant); wielokrotny uczestnik konferencji naukowych w Akademii Sztuki Wojennej;
2) kapitan w st. spoczynku – Wojska Specjalne (zawodowy ratownik medyczny, ratownik 

TCCC, instruktor strzelectwa bojowego/sportowego); 
3) wykwalifikowani instruktorzy taktyki i techniki interwencji z instytucji partnerskich; 
4) w szkole są zatrudnieni wykwalifikowani instruktorzy sztuk walki i samoobrony, 

instruktorzy sportów, nauczyciele wychowania fizycznego i edukacji dla bezpieczeństwa – 
6 osób; 

5) nauczyciele, którzy brali udział w szkoleniach instruktorsko-metodycznych finansowanych 
przez MON dla nauczycieli klas mundurowych (Toruń), w kursach dla płetwonurków 
(Orzysz), szkoleniu z pierwszej pomocy zorganizowanym przez Biuro do spraw Programu 
„Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” wraz z Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w 
Ustce i 6 Wojskowym Oddziałem Gospodarczym w Ustce, zakończonym egzaminem 
państwowym na ratownika; 

6) nauczyciele języków obcych, w tym języka obcego zawodowego; 
7) wykwalifikowana kadra szkoły, w tym nauczyciele historii, wiedzy o społeczeństwie 

i edukacji obywatelskiej.

Załączniki:
1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział przygotowania 

wojskowego.
2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia 

w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 
jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały, 
o której mowa poniżej). 

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie złożenia 
wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego.

……….…………………………………….
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji 

organu prowadzącego szkołę2)

1 Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę.
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